- Lançamento do procedimento por Ajuste Direto para "ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE ESTADO DO

ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO (REOT) DE CAMINHA", em conformldade com alínea d) do n.o 1 do artigo

209 do CCP, e nos termos da informação dos serviços apensa à presente informação;

- Aprovação do Preço Base do procedlmento no valor de € 19.960,00 (dezanove mil novecentos e sessenta

euros), acrescidos de IVA, em conformidade com o disposto nO artigo 479 do CCP.

— 0 preço base calculado com base na consulta prellmlnar de mercado.

Aprovação dO respetivo Convite, Caderno de Encargos, anexos à presente proposta, nos termos da alínea

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, esta prevista no orçamento

referente ao ano de 2025, na orgânica/económica 02/07,01,13, referente ao PPI 2025—I-29 e, de acordo

com o artigo 474? do Códlgo dos Contratos Públicos, no valor de € 19.960,001dezanove mil novecentos e

sessenta euros), acrescidos de IVA.

- Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento no 636 de 03 dejunho de 2025.

- o registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n. o 1 do artigo 8.9 do DL n. 9 99/2015, de 2

delunho e, para tal deverá estar saivaguardada a disponibilidade de fundos disponíveis,